- 1 -

兰州理工大学 “不忘初心、牢记使命”
主题教育领导小组办公室文件

兰理工教办发〔2019〕2 号
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

关于印发《兰州理工大学“不忘初心、牢记

使命”主题教育重点工作任务安排表》的通知

各二级党组织：

学校党委印发的《兰州理工大学“不忘初心、牢记使命”主

题教育实施方案》中制定了《工作任务时间安排表》，根据省委

巡回指导组最新安排要求，对主题教育工作任务重点、时间节点

进行了调整，增加了环节、内容，现印发你们，请结合实际，认

真贯彻落实。

兰州理工大学“不忘初心、牢记使命”主题教育

领导小组办公室（代章）

2019 年 9 月 19 日

- 2 -

兰州理工大学“不忘初心、牢记使命”主题教育

重点工作任务安排表

重点工

作任务
主要内容 具体措施

重点督

导时间

学习

教育

广泛开展

思想发动

1.学习中央精神和省委部署要求；

2.制定学校主题教育实施方案；

3.召开学校主题教育动员部署会议；

9月 12日前

4.各二级党组织全面动员部署。 9月 20日前

党员、干部

开展自学

1.处级以上党员领导干部列出学习计划和时间安排，认真
开展自学；
2.充分利用“学习强国”“甘肃党建”等网络媒体不断深化学
习，利用微信、微博等网络平台，推送学习内容；
3.以支部为单位，组织党员集体学习；
4.组织召开党员领导干部自学成果交流会。

9月中旬—11
月底

领导班子

开展集中

学习研讨

1.集中安排一周时间，采取理论学习中心组学习、举办读
书班等形式，分专题进行研讨，巡回指导组（学校指导组）
指导参加一次专题研讨；
2.处级以上党员领导干部撰写交流发言材料；
3.开展校院两级理论学习中心组学习
4.开展革命传统教育、形势政策教育、先进典型教育和警
示教育。

9月—10月

轮训基层党

支部书记

学校党委、各二级党组织对基层党支部书记进行轮训，巡
回指导组（学校指导组）到会指导。

10月中旬前

基层党支部

书记讲党课

基层党支部书记讲专题党课或向所在支部党员报告个人学
习体会。

10月底前

调查

研究

开展调研
1.研究确定调研主题；
2.统筹调研时间、地点，分批次开展调研。

9月21—10日

形成调研

成果

1.梳理调研情况，形成调研成果；
2.召开调研成果交流会，巡回指导组（学校指导组）到会
指导；
3.系统梳理调研成果，推动成果转化。

10月中旬前

专题党课
1.党委（各二级党组织）主要负责同志带头讲专题党课，
巡回指导组（学校指导组）列席；
2.其他班子成员到分管部门或联系学院讲专题党课。

10月底前

- 3 -

重点工
作任务

主要内容 具体措施
重点督
导时间

检视

问题

广泛听取
意见

1.通过多种形式征求对校院二级领导班子和班子成员的意
见；
2.各党支部征求师生对支部工作的意见；
3.对意见建议进行梳理汇总，形成意见建议清单。

10月底前

深入对照
检查

查找领导班子和领导干部自身存在的问题。

深刻检视
反思

1.领导班子和班子成员梳理问题，深刻剖析问题根源，明
确努力方向，形成检视问题清单；
2.领导班子及成员检视问题清单报巡回指导组（学校指导
组）审阅。
3.各支部对照《党支部建设标准化手册》逐项查找，列出
问题清单。

召开对照党
章党规找差
距专题会议

1.组织学习《中国共产党党内重要法规汇编》、党章、《准
则》、《条例》；
2.对照党章党规检视分析；
3.召开专题会议，巡回指导组（学校指导组）审阅发言材
料，并到会指导。

整改

落实

制定整改
方案

1.制定整改方案，报巡回指导组（学校指导组）审阅把关；
2.对新发现问题，及时纳入整改范围。

10月底

开展专项
整治

1.围绕整治内容，制定整治方案；
2.认真开展专项整治；
3.形成专项整治报告。 9月—11月

立行立改
1.即知即改；
2.一时解决不了的，限期整改；
3.对整改落实情况进行督促检查。

专题民

主生活

会

召开专题民
主生活会

1.会前班子成员之间互相谈心谈话，撰写检视剖析材料；
2.会上开展批评与自我批评，巡回指导组（学校指导组）
全程参与；
3.会后，形成民主生活会专项报告；
4.持续抓好问题整改；
5.对主题教育中的好经验好做法提炼总结，建章立制。 主题教育结

束前
专题组

织生活

会

召开专题组
织生活会

1.各党支部召开一次专题组织生活会，开展民主评议党员，
学校指导组到会指导。

成效

评估

评估主题
教育成效

综合各方面情况，客观评估主题教育效果。

- 4 -

兰州理工大学办公室 2019 年 9 月 19 日印发